SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 108/2025/CED, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

                 O Diretor em exercício do Centro de Ciências da Educação da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no
Processo 23080.059513/2025-46,

RESOLVE:

Art.  1º  -  DESIGNAR  os  membros  abaixo  relacionados  para  compor  a  Banca
Examinadora do Concurso Público para provimento de cargo de Professor do Magistério
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico (EBTT) da Universidade Federal de Santa Catarina
(UFSC), conforme Edital nº 019/2025/DDP, na área de conhecimento Artes/Artes Visuais.

GISELI DAY Membro titular interno UFSC - NDI
SHEILA LUZIA MADDALOZZO Membro titular interno UFSC - CA
LIANE CARVALHO OLEQUES Membro titular externo - Prefeitura Municipal de Palhoça
MICHELE PEDROSO DO AMARAL Membro suplente interno UFSC - CA
DÉBORA CRISTINA DE SAMPAIO PEIXE Membro suplente interno UFSC - NDI
JULIANA CRISPE Membro suplente externo - UDESC

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a

UFSC.

ALEXANDRE TOALDO BELLO
Diretor em exercício do CED

  Portaria 1319/2023/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
05

95
13

/2
02

5-
46

 e
 o

 c
ód

ig
o

A4
O

5F
T5

1.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 A

le
xa

nd
re

 T
oa

ld
o

Be
llo

 .

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 110/2025/CED, DE 16 DE OUTUBRO DE 2025

                 O Diretor em exercício do Centro de Ciências da Educação da Universidade
Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que consta no
Processo 23080.059513/2025-46 e na SD 059513/2025,

RESOLVE:

Art. 1º - Retificar a portaria 108/2025/CED.

Art. 2º -  Onde se lê:

SHEILA LUZIA MADDALOZZO Membro titular interno UFSC - CA
                Leia-se:

SHEILA LUZIA MADDALOZZO Membro titular interno UFSC – CA -  Presidente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial a

UFSC.

ALEXANDRE TOALDO BELLO
Diretor em exercício do CED

  Portaria 1319/2023/GR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
05

95
13

/2
02

5-
46

 e
 o

 c
ód

ig
o

IQ
V1

23
B0

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 A

le
xa

nd
re

 T
oa

ld
o

Be
llo

 .